Preponunt filiationem immundam mundi
immo iugum ferreum diaboli filiationi et
iugos sui Christi. Prouocat in flagitiis spur-
cidis et rapinis sacrilegis audacter deum
cum dederit omnia eis in manus. put apô
Job verbum est. Extollunt sibi titulos ca-
ducos antios et regenos. Ille huic ciuili-
tatis et possessionis ille alterius. quibus ade-
ptis dicit quilibet talium cum angelo lao-
dicie Ecce diues sum et nullius egeo. et ne-
scit talis quid exprobrans Iohes subinfe-
rat. quod miser est et miserabilis et paup et ce-
cus et nudus. Qui militant omnia ad
oppugnationem sui non minus prospe-
ra et aduersa. In prosperis resoluuntur seg-
nicie et luxuria. In aduersis per impatienti-
am et murmur non subsistunt. Quare sic et
Quoniam titulum gratie cōmodissimum
et p̄clarissimum quo habito dantur nobis
oia in manus longe p̄cūnt. O q̄s adest
adest grossiori generosiori supbia et ambi-
tione dignus. Quisquis latius et insignis
dominari querit. quisquis impiosius ard̄s
gloriar. perget huc facile. iter apertum est
paruum. latum. pulcherrimum. Non necesse
habet ut euagetur antius aut turbetur er-
ga plurima. tantummodo lauetur ab inqna-
mentio suius. seruer gratie titulum. omnia
dabit ei pater in manus. In presenti quidē
non absq̄ discriminē belli et milicie multe
Nam hic ubi terra ubi guerra tanq̄ nibil
differta seruo sed p̄stabit in futuro. Spe-
ret equanimiter cum pace et tranquillitate
op̄tu. ad quam nos intromittat ille qui
habet omnia in manib⁹ dñs noster Ihesus
christus qui est deus benedictus in secula
Amen.

Finit.

Carmen de volun- taria paupertate.

O Pauperies iure beata
Que voce Jesu celica reguas
Onum spiritui grata nec horres
Num sufficiens letac⁹ degis
Divina tibi gratia dat ius
Veri tituli. quo dominatu
Plenoraleas omnia vni
Sub lege sua subdita queq⁹
Primo statui nonue fuere
Si principio querere regnum
Noris domini cuncta sequentur
Est pauperies indiga panis

Dendicat egens fiat oportet
Bandit miseram se querula m̄s
Dorbo senio torpore fractam
Deu pauperies nomine solo
Que corde nimes perdita lux
Effrons graderis voca procaci
Buccis nitidis. veste fluenti
Leruice riges. naribus efflas.
Ulis exalh̄s vñtere lanta
Qui non dederit murmura rodis
Discrimen habet fama negantis
Uos effugite credite mordet
Est pauperies officiosa
Que parca sibi largiter amplas
Dispensat opes. vlibus aptans
Discreta p̄s curat honesto
Frugis statu plebe placere.
Alamas decus hac liuide pompas
Uedens p̄p̄is altera vnit
Comune tenens more priorum.
Hazas medias spernere prorsus
Holo. fragilis terrat egestas.
Heu sim per eam sordibus excors
Luris laceris corde molestus
Liberos nimis corda tenere.

Finit.

Sequitur aliis ser- mo per eundem cancellarium in cena do- mini ad ecclesiasticoꝝ cautelam et eruditio- nem.

T Radidit Iesum iudas si-
monis scharioris. Orig-
inaliter in sententia Joh-
ann. Unde sumptum est e-
vangelium p̄sentialiter re-
citatum. De proditore in-
da de obstinato et incorrigibili q̄ virar nolle
clico vel p̄dicatore vel apôlo vel sacerdotelo
citur. Toti meditatōe meatremui. ro-
tus horrore osculatus sum. recognitus q̄ terri-
bilis in consiliis deus super filios homi-
num. Videntis super cum ecclesiaste opa
dei mirabilia valde. q̄ nemo possit cor
rigere quem ille despicerit. Si claudit q̄s
aperier. Si mittit cristallum obduratio-
nis. a facie frigoris eius q̄s sustinebit. Si
diabolus cor subintret. nōne sicut malleo
coꝝ incudē induat illō. ita ut rideat vibrā
te dānatiōis bastā. vertunt sibi in stipulā
lapides finde. nec adhescit cui q̄s p̄cib⁹.
Judas in exemplo ē. quē nec efficacissima

Herino ad ecclesiasticos

predicatio/nec maledictiois eterne insinua/
cio p xp̄m scā/terrere potuit a pōcepto p
ricidio.nec consideratio tue dignitas o vgo
beata/o mater pietatis/mollescere potuit
ut misericordia ageret erga te et filiu tuū
benedictū. **A**aledicetus furor talis quia p
tinat et emulatio.qz dura.dū tradidit Je
sum iudas simonis schariotis. **I**ncau
tem o virgo serena sic in aliquo nostru
tale cor in credulum et durum. **C**or a satha
na occupatum. **C**or ad diuinās monitio
nes vel increpationes clausum.adim cu
fiducia a thronū gracie tue suppliciter exorā
tes / ut irroratione eiusdem gracie pcepta
que cor emolliat ut abiecta omni nequicia
diabolice fraudis.nec cor induret.inueniat
nemo nostrum.pd̄tor filii tui.spernens le
gis sic monita salubria. **N**ō v̄ impetrem
p̄niamus tibi illud euangelicū. **A**ve gratia
plena tc. **T**radidit Iesum iudas simo
nis schariotis tc. **D**emini meminerunt
ep̄titium(vr opino) iliqui/quē admodū
hoc eadem vespere duxo semel in circulos
suos annuales sole/tractauimus litterali
ter h̄ma p̄sens/incipières ab hoc verbo.
Dum iam diabolus misiss in cor iude tc.
Duam priculam ex industria dimittimus
circi quam p̄cipue motes sunt tunc questiū
cule plures/qz ex persona studio sitatis spe
culatine.quaz dissolutio v̄l ad scholasticū
exercitium vel ad tempus alterum linque
bitur. **D**uas etiam nūc vel repetere vel dis
soluere nequaqz est animus. **S**atis ad
est in iterie plangere potius. et plangeundo
clerum nostri tempis/ne pditor christi sit.
admonere liber. vt clerus/qui in aplico or
dine iude successor inuenitur.nullo pacto
fiat eiusdem imitator in crimen.quali cri
minez. **N**imirum in eo qd̄ narrat euangeli
cus sermo comprehensus in verbis thema
tis. **T**radidit tc. **H**ec rotius nostre inten
tis summa. **R**iccardo circa quem dicē
doz oim voluerit oratio. **N**am illos com
monere qui vel foris sunt in alio ordine v̄l
absentes/quid ad nos? **S**tudeamus igit
ostendere modos quibz et quot iudas tra
didit Iesum. et ex eius damnatissimis pro
ditorie fraudis oibz/sciamus/nos de cle
ro/nos dicti p̄ attynomasiā ecclesiastici/
a quibz et qualiter abstinere debeamus.ne
si s̄. s̄ fuerimus in execrādo facinore. par
nos innoluat horrenda damnatio. **I**as
cramus in primis hoc p̄ dicendis funda
7

mentū qz pditio est fraudulenta lesio alien
ius/sub amicicie vel officiū simulatio. **I**c
ita pditio/duplex est iniquitas.qz et odīus
est et simulatio. **P**roditor est qui simulat
officium/et affert detrimentum. **V**el pdi
tor est familiaris inimicus.co pnicios or
quo efficacior est et ineuitabilior ad nocē
dum. **V**etali in pueribz Simulatoz ore
decipit amicum suum. **N**ōtingit autē sie
ri simulatiōem amicicie vel obsequij/tripli
citer. **I**n statu et p̄fessione.in gestu et opati
one.in affatu seu locutione. **H**anc triplice
benivolentie simulatiōem si querim⁹ in in
da reperimus erga Iesum.sicut bis tribus
modis in genere finxit se iudas sibi beni
uolum sc̄z in statu vt qr apl̄us eius fuit.in
gestu vt qr osculum ei dedit.in affatu vt qr
eum rabī nominavit. **E**dificemus si pla
cer sup banc basim triplicem duos nostre
collationis parientes principales/traduce
do inde pditionem/ad ecclesiasticoz om
niau cauetam et eruditōem
Tradidit itaqz Iesum iudas si
monis schariotis. Primum qr
amiciciam obsequiosam p̄de
bat in statu quam longe piece/
rat ab affectu. **V**e gestu aut et affatu simili
ter in altera pte videbimus. **P**orro stat⁹
iude/quadruplici titulo fuerat insignitus
Erat quippe iudas clericus.hoc est in sor
tem domini electus.tanqz domesticus ei.
et heres Ad quid? Ut dominus sua pars.
suaqz esset hereditas. Cleros enim grece/ē
sors latine. **E**rat p̄terea iudas ciuis sc̄toz
ascriptus de ciuitate hierusalem.tanqz do
mesticus commensalis et canonicus regu
laris sub abbate christo. **E**rat rursus pre
dicator et apostolus/domino cooperante
et sermonem confirmante sequentibus si
gnis. **S**ibi quippe data erat potestas sup
omnem virtutem inimici.communicata si
mul eloquia divina et secreta celestia. **E**rat
deniqz sacerdos dei altissimi institutus a
christo sc̄dm ordinem melchisedech. **I**n
primo.filius Iesu et heres. **I**n secundo fra
ter et concinus et religios⁹. **I**n tertio amic⁹
immo mater ppter spiritualem pagatiōez
in aliorum cordibus. **I**n quarto socius et
cōminister. **E**gnoscitis qualia et quot i
statu suoz qz magnifica dilectionis pigno
ra iudas suscepserat. **A**uero quid pro his
oibz retribuerit sc̄tis. **T**radidit qz p̄ ihm
p̄em suū. fr̄em suū. dōesticū suū et abbate.

Aamicum et pontificem et socium dignissimum. **C**ed ad hec audita quis et nobis non indigne ferat. **Q**uis non exhorreat tam inexpiabile piaculum. **Q**uis non seletatissimum pudicissimumque iudam iuste datum, punctioner? **V**eritatem inspiciam nosmetipos charissimi qui vel clericiv' ecclasiastici dicimur. qui vel predicatores qui p'sbiti. non nos fallamus adulatio[n]e propria. **N**ō tergum vertamus lucide veritati. foras videbimus q[ua]d hec de nobis fieri potest narratio. **D**qualis narratio? Utq[ue] q[ui] inter nos sit qui tradiderit iesum exemplo iudeo-schariotis. **T**radiderit inquires. et quo modo potest hoc fieri? **N**onne xpus resurgens ex mortuis iam nō moritur a p[ro]p[ter]o dicente. q[ui] si non moritur. neq[ue] ad mortem traditur. **A**udi vero alio loco apl'm. **T**u o b[ea]t[u]m q[uod] apl'm appellasti. **R**ursus inquit crucifigentes in se filium dei. et ostentatu habentes. si crucifigentes. cur non pari more loquendi mori tradentes. crucifiguntur in membris suis. **C**rucifiguntur quantum in nobis est. dum causa sue crucifixionis peccatum iteratur. **P**roditur autem dum simulatorie colitur statu gestu vel affatu. **I**n bonorat vero prauo cordis affectu. **E**sto dicet alii. quis de clero crucifigam christum modo quo loqueris. **E**sto prodam eum attamen longe est peccatum meum a sceleratissimo facinore iudee proditoris qui miracula testatissima christi vidit. nō ego. **I**esum predicantem commonenten deterrentes audiuit. non ego. **L**onsors apl'orum fuit nō ego. **V**esperado se suspendit. gratia dei nō ego. **A**ppello te homo qui sic loqueris p[ro] iuda te iustificans. **T**redis ne iudam vidisse et audiuisse que dicas. **S**i nequaquam tuva ne crimen iudee p[ro] hoc exaggerandū p[ro]nuncias. **S**i credis. iam igitur miracula confiteris que vidit iudas. tu penam p[ro]ditoribus eternaliter infligendam agnosces. **A**mplius vero tu multitudinem testimoniorum et scripturarum p[ro] successionem tanti tempis huius post occubitum iudee plus agnoscerem debuisti. **N**ō si tam certissimis historijs fidem deregas sed dicas si miracula videro credam. **A**ccipere responsionem epuloni datum. nō si quis ex mortuis resurrexit coram te credes. **C**larissima certa miraculorum lux pueros reprobosque animos non tam illustravit ad credulitatem q[ui] radiando cecavit. **H**oc fuit in iuda. hoc in iudeis